
 

  

 

  

 

 1 / 2  

Resolución Digital Ad. Ref. CDFHyCS Nº 6 / 2024

 
VISTO:
La solicitud de aval académico al “Festival Muma Fest - Festival Internacional
Audiovisual de mujeres y disidencias de Patagonia” ; y
 
CONSIDERANDO:

Que la solicitud de referencia es presentada por la Prof. Gabriela Gallegos, parte de
Producción de MuMa Fest y Coordinadora del Laboratorio de Medios Audiovisuales
de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales, Sede Comodoro Rivadavia,
quien reúne los méritos académicos necesarios para el desarrollo del mismo.

Que también involucra como Instituciones u organismos externos a la Universidad
involucrados: MUMA Patagonia (Mujeres en Medios Audiovisuales de Patagonia).
Que la propuesta tiene como objetivos/propósitos: fomentar un diálogo
constructivo sobre los roles de género y promover una mayor equidad en los
medios audiovisuales. A través de competencias como Largometrajes
Internacionales y Nacionales, Cortometrajes Internacionales y Nacionales, la
Competencia Patagónica y la Competencia de Proyectos en Desarrollo, aspiramos
a dar voz y visibilidad a las producciones de mujeres y disidencias. 
 
Que se desarrollará desde el 14 al 16 de noviembre de 2024 en Comodoro
Rivadavia.

Que la actividad tiene como destinatario al público en general.

Que es política de la Facultad de Humanidades  y Ciencias Sociales tender al
autofinanciamiento de las propuestas extensionistas.

Que el mismo se adecua a las pautas académicas y satisface objetivos inherentes a
las funciones específicas tanto de la Facultad como de la Secretaría de Extensión.



 

  

 

  

 

 2 / 2  

Que forma parte de la política Académica y Extensionista de la Facultad promover
que docentes, graduados, alumnos y no docentes de la Universidad toda realicen
actividades extracurriculares.

POR ELLO:
LA DECANA AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

 
RESUELVE
Art.1°) Otorgar aval académico al “Festival Muma Fest - Festival Internacional
Audiovisual de mujeres y disidencias de Patagonia”, presentado por la Prof.
Gabriela Gallegos, a realizarse desde el 14 al 16 de noviembre de 2024 en
Comodoro Rivadavia.
Art. 2°) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHÍVESE.
 
l.m.o

r.o.s

Firmado digitalmente por:
Lic. René Oscar Silvera, Secretario de Extensión
Mg. Susana Laura Vidoz, Decana



Hoja de autorizaciones


		2024-11-11T15:11:14-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-11-11T18:43:53-0300


		2024-11-11T18:43:53-0300
	Autorizado por RENE OSCAR SILVERA


		2024-11-12T10:33:01-0300


		2024-11-12T10:33:02-0300
	Autorizado por SUSANA LAURA VIDOZ




